
Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 18.12.2007 
 
Přítomni: Ing. Richter, Doc. Janoš, Prof, Vráblíková, Mgr. Bogan, Mgr. Vojtíšek, Ing. Neruda 
a Ing. Vosátka, Ing. Dolanský,  Ing. Brůna 
 
Kontrola z minulých zápisů: 
KD 13.11.2007 
 
1) Akreditace - obor Revitalizace krajiny je kompletně u děkana, pošle jej paní rektorce 
k připomínkám. Obor Environmentální geoinformatika bude připraven do Vánoc. Obor 
Environmentální management také co nejdříve. 
Dále se zvažovala možnost KS v těchto oborech 
Pro: Vráblíková, Dolanský, Vosátka 
 
2) Plán pro ediční činnost – v lednu bude vydána novela ediční směrnice. Návrh směrnice 
byl předán členům kolegia, kteří své připomínky zašlou Doc. Janošovi do 8.1.2008 
Pro: Janoš, kolegium 
Termín: 8.1.2008 
 
3) Pronájem nových prostor – bude možnost pronájmu prostor v původních prostorách 
FUUD. Kvestorovi bude zaslán konkrétní požadavek na pronájem části budovy pro rok 
2008/9. 
Pro: tajemník 
 
4) STAG – aktualizace předmětů – trvá. Byla diskutována otázka překladů do angličtiny, 
pedagogové zajistí pokud možno sami. Objevila se nová položka ve STAG (typ předmětu). 
Mgr. Bogan rozešle formulář (vzor) pro jednotlivé předměty. 
Pro: Bogan, vedoucí kateder 
Termín: do konce roku první verze, finální do konce února 
 
7) Požadavek na zveřejňování BP a DP v elektronické podobě – trvá 
 
8) Bude se přehodnocovat a korigovat Dlouhodobý záměr UJEP, což bude mít vliv i na DZ 
FŽP 
 
KD 4.12.2007 
 

• Mgr. Šiková žádá o nahlášení akcí fakult a kateder na rok 2008, aby byly zahrnuty do 
kalendáře akcí UJEP – poslat do 18.1.2008 na děkanát. 

 
Mgr. Bogan 
Informoval o požadavku paní Machátové na 4 přednášky pro U3V, každá katedra dodá jeden 
4-hodinový kurs nebo dva 2-hodinové pro přednášky, které budou probíhat v určené středy 
odpoledne 
 
 
 
 
 
 



Nové: 
Bod č. 1: Dny vědy a výzkumu 
Doc. Janoš informoval kolegium o změně termínu konání Dnů vědy a výzkumu UJEP, které 
v roce 2008 proběhnou 24.-30.4. Náměty aktivit, které by mohly realizovat FŽP členové 
kolegia zašlou proděkanovi do 8.1.2008 
Pro: členové kolegia 
Termín: 8.1.2008 
 
Bod č. 2: Zprávy ze zahraničních cest 
Do 15.1.2008 je nutné nahlásit proděkanOVI pro vnější vztahy uskutečněné zahraniční cesty a 
dodat zprávu. 
Pro: vedoucí kateder, řešitelé projektů 
Termín: 15.1.2008 
 
 
 
Různé: 

• předběžný termín pro konání VR FŽP je stanoven na 6.2.2008 
• děkan pozval všechny zaměstnance FŽP na společné posezení, které proběhne 

20.12.2007 od 14h v aule fakulty. 
• Ing. Brůna informoval o probíhajícím skenování softwaru a hardwaru počítačů UJEP, 

které zajišťuje CI. 
• dále Ing. Brůna sdělil kolegiu, že je velká pravděpodobnost úspěšného přijetí všech 

rozvojových projektů 
• rovněž Ing. Brůna upozornil na omezený provoz pracoviště v Mostě, které bude po 

dobu vánoc uzavřeno. 
• asi 80 ks časopisu Scientific American pro propagační účely bude uloženo u p. Suché. 

Katedry si pro své účely mohou vyzvednout prozatím cca. 10 ks 
• tajemník fakulty upozornil na nedočerpané prostředky pro specifický výzkum 
• Ing. Neruda informoval o nových smlouvách programu Erasmus, které jsou nyní 

platné pro všechny zaměstnance fakulty. 
• Ing. Neruda informoval o plánované cestě na Univerzitu v Turku. Dále informoval o 

záměru FRVŠ projektu Mgr. Filipové na inovaci laboratoří pro botaniku 
• v termínu 31.1.- 4.2. bude v aule probíhat instalace klimatizace – aula bude v tento 

termín uzavřena 
 
Další kolegium děkana bude 8.1.2008 od 14 hodin. 
 


